PORTARIA Nº 19/2002

COMPÕE COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO EM ATENDIMENTO AO REQUERIMENTO Nº 3.571/2002, APROVADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 04/02/2002.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Firmo da Motta Paes, no uso de suas atribuições, consoante o disposto nos artigos 37, § 2º e 38 da Lei Orgânica Municipal, na Lei nº 1.579, de  18 de março de 1952  e nos artigos 71 e 72 do Regimento Interno da Câmara, em atendimento ao Requerimento nº 3.571/2002, aprovado em Sessão Ordinária do dia 04/02/2002 e publicado no átrio desta Casa, em 05/02/2002, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - DESIGNA, para compor COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO, com a finalidade  de apurar os motivos da desativação dos serviços de atendimento do Pronto Socorro do Hospital das Clínicas “Samuel Libânio”, prevista para o próximo dia 18, recentemente anunciada e comunicada a esta Casa pelos dirigentes daquela Instituição, com o prazo de 60 (sessenta) dias para a apresentação do relatório, os seguintes Vereadores:

GERALDO CUNHA FILHO – PMDB
(Presidente)

ANDRÉ ADÃO ANTUNES – PT

(Relator)

ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA – PSD
(Membro)

HEBERT DE CAMPOS – PSB

(Membro)

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL – PPB
(Membro)

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Fevereiro de 2002.

Antônio Theodoro Mendes

Presidente em exercício

PAGE